Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 22 DE AGOSTO DE 2025 - BOC NUM. 161

2.3. OTROS

CONSEJO DE GOBIERNO

CVE-2025-7125  Decreto 51/2025, de 14 de agosto, por el que se aprueba la Oferta
de Empleo Publico para el afio 2025.

El articulo 20 de la Ley 31/2022, de 23 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado
para el afio 2023, prorrogada su vigencia durante 2025, constituye el marco normativo basico
para la incorporacion de nuevo personal en el sector publico respetando las disponibilidades
presupuestarias del capitulo I de los correspondientes presupuestos de gastos y la tasa de
reposicion de efectivos fijada en las Administraciones Publicas, que se concreta en el ciento
veinte por cien en los sectores prioritarios y del ciento diez por cien en los demas sectores,
manteniendo como en afios anteriores las exclusiones para el computo de la tasa de reposicion
de efectivos.

Al amparo de lo dispuesto en el articulo 32 de la Ley de Cantabria 2/2024, de 23 de
diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Auténoma de Cantabria para el afio
2025, corresponde al Gobierno de Cantabria autorizar la convocatoria publica de plazas para el
ingreso de nuevo personal, dentro de los limites establecidos con caracter bédsico en la Ley de
Presupuestos Generales del Estado.

II

Para la elaboracion de este Decreto se han tenido en cuenta las necesidades existentes en
las diferentes Consejerias, organismos publicos y entidades de derecho publico vinculadas o
dependientes y la prevision de cobertura de las plazas correspondientes a la ejecucion conjunta
de las Ofertas de Empleo Publico 2023 y 2024.

La Oferta de Empleo Publico para el 2025, contemplando el maximo de la tasa de reposicion
permitida avanza en la creacién de empleo neto en el marco de una adecuada planificacidon de
recursos humanos que asegure un dimensionamiento suficiente de efectivos, su distribucion
equilibrada en las diferentes especialidades, Cuerpos y Categorias profesionales, con el fin
ultimo de promover una adecuada prestacion y atencidn de las necesidades de la ciudadania,
sin alejar el objetivo de mantenimiento de la tasa de temporalidad en el empleo por debajo
del 8%.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 12.2.9), 13.2.d) y 42.2 de
la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de la Funcion Publica, en el articulo 12 A) del
Decreto 2/1989, de 31 de enero, sobre elaboracion de estructuras, relaciones de puestos
de trabajo y retribuciones, y con las limitaciones establecidas en el articulo 32 de la Ley de
Cantabria 2/2024, de 23 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Auténoma
de Cantabria para el afio 2025, a propuesta de la Consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificacién Administrativa, previa negociacidén en la Mesa Sectorial de Funcién Publica y en
el Comité de Empresa, con el informe favorable de la Comision de Coordinacién y Retribuciones,
y previa deliberacién del Gobierno de Cantabria, en su reunién del dia 14 de agosto de 2025,

CVE-2025-7125

P4g. 27659

boc.cantabria.es

1/8




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 22 DE AGOSTO DE 2025 - BOC NUM. 161

DISPONGO

Articulo 1. Aprobacion de la oferta de empleo publico.

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 42.2 de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10
de marzo, de la Funcidn Publica, y en el articulo 32 de la Ley de Cantabria 2/2024, de 23 de
diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Auténoma de Cantabria para el afio
2025, se aprueba la oferta de empleo publico para el afio 2025 de personal funcionario, tanto
libre como de promocion interna, y de personal laboral, en los términos que se establecen en
este Decreto.

Articulo 2. Cuantificacion de la oferta de empleo publico para el afio 2025.

1. En la oferta de empleo publico se incluyen necesidades de recursos humanos con
asignacion presupuestaria que no pueden ser cubiertas con los efectivos de personal existentes,
de acuerdo con los criterios y segln la composicion que se detalla en el articulado y en los
Anexos del presente Decreto.

2. La oferta de empleo publico para el afio 2025, para personal funcionario, detallada en
el Anexo I, consta de 144 plazas, de las que 137 plazas corresponden a la tasa de reposicion
de efectivos, habiendo computado plazas incluidas en las relaciones de puestos de trabajo
desempefiadas interinamente y de nuevo ingreso en sectores considerados prioritarios, y
las 7 plazas restantes corresponden a plazas que, de acuerdo con la normativa basica, no
computan a efectos de tasa de reposicion de efectivos al estar previstas para dar cobertura a
las necesidades de los servicios de prevencion y extincidon de incendios.

El total de plazas se reparten conforme al siguiente detalle:
— SUBGRUPO A1l: 27 plazas.

— SUBGRUPO A2: 52 plazas.

— SUBGRUPO C1: 36 plazas.

— SUBGRUPO C2: 25 plazas.

— APS: 4 plazas.

3. La oferta de empleo publico del afio 2025, para personal laboral, detallada en el Anexo 11,
consta de 139 plazas, de las que 133 plazas corresponden a la tasa de reposicion de efectivos,
habiendo computado plazas desempefiadas por personal laboral temporal y de nuevo ingreso
en sectores considerados prioritarios o que afectan al funcionamiento de los servicios publicos
esenciales, y las 6 plazas restantes corresponden a plazas que, de acuerdo con la normativa
basica, no computan a efectos de tasa de reposicidon de efectivos al estar previstas para dar
cobertura a las necesidades de los servicios de prevencion y extincién de incendios.

El total de plazas se reparten conforme al siguiente detalle:
— GRUPO 1: 10 plazas.
— GRUPO 2: 66 plazas.
— GRUPO 3: 63 plazas.

n

’ . o

Articulo 3. Procesos selectivos. =~

n

1. Los procedimientos de seleccién cuidaran especialmente la conexidon entre el tipo de §

pruebas a superar y la adecuacién a los puestos de trabajo que se hayan de desempeiiar &

incluyendo, a tal efecto, las pruebas practicas que sean precisas. 3
Pag. 27660 boc.cantabria.es 2/8




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 22 DE AGOSTO DE 2025 - BOC NUM. 161

2. En aquellos procesos selectivos en los que existan pruebas fisicas, se estableceran
baremos diferentes para mujeres y hombres, cuando la naturaleza de las pruebas lo requiera o
exista alguna justificacién legitima y proporcionada del diferente trato. Todo ello, en el marco
de lo establecido en el articulo 5 de la Ley Organica 3/2007, de 22 de marzo, para la igualdad
efectiva de mujeres y hombres y del articulo 73.1 de la Ley de Cantabria 2/2019, de 7 de
marzo, para la igualdad efectiva entre mujeres y hombres.

Si a causa de una situacién debidamente acreditada de embarazo de riesgo o de parto,
alguna de las aspirantes no pudiera completar el proceso selectivo en cualquiera de sus fases
o realizar algun ejercicio del mismo, su situacién quedara condicionada a la finalizacion del
proceso Yy a la superacidn de las fases que hubieran quedado aplazadas. La realizacion de estas
pruebas no podra conllevar una demora que menoscabe el derecho del resto de las personas
aspirantes a una resolucion del proceso ajustada a tiempos razonables, lo que debera ser
valorado por el tribunal. En todo caso, la realizacion de las citadas pruebas tendra lugar antes
de la publicacion de la lista de aspirantes que han superado el proceso selectivo.

3. De acuerdo con el principio de agilidad en la celebracién de los procesos, se podra
acumular la celebraciéon de pruebas en un mismo ejercicio, reducir a la mitad los plazos
previstos en la Orden PRE/19/2010, de 2 de julio, por la que se establecen las bases comunes
que regiran los procesos selectivos para el ingreso en la Administracién de la Comunidad
Auténoma de Cantabria, asi como adoptar otras medidas tendentes a dotar de mayor celeridad
la ejecucion de la oferta.

4. El desarrollo de los diferentes procesos selectivos podra ser coincidente en el tiempo,
en cualquiera de sus fases, incluida la realizacién o lectura de ejercicios, desarrollo de cursos
selectivos, periodos de practicas o cualquier otra fase previa al nombramiento como funcionario
de carrera o contratacion como personal laboral fijo.

5. Los érganos de seleccidén actuaran de acuerdo con el principio de transparencia, debiendo
dejar constancia en las actas de sus reuniones de los criterios de valoracién cualitativa que se
utilizaran para emitir el juicio técnico.

Los criterios especificos que supongan concrecion de lo dispuesto en la convocatoria deberan
ser conocidos por los opositores y en el caso de los ejercicios con respuestas alternativas, la
penalizacidon que suponga cada respuesta errdnea.

Se haran publicas las plantillas correctoras de aquellos procesos selectivos que incluyan la
realizaciéon de pruebas con respuestas alternativas.

Igualmente, aplicaran en su actuacion principios de austeridad y agilidad a la hora de
ordenar el desarrollo de los procesos selectivos, sin perjuicio del cumplimiento de los principios
de actuacion de conformidad con lo establecido en el texto refundido de la Ley del Estatuto
Basico del Empleado Publico.

6. La composicidn de los 6rganos de seleccién se atendra a lo establecido en el articulo 60
del texto refundido de la Ley del Estatuto Basico del Empleado Publico y tendera a la paridad
entre mujeres y hombres. En todo caso, debera respetar el principio de presencia equilibrada
de mujeres y hombres, salvo por razones fundadas y objetivas, debidamente motivadas,
previsto en el articulo 72 de la Ley de Cantabria 2/2019, de 7 de marzo, para la igualdad
efectiva entre mujeres y hombres. Esta medida se tendra en cuenta a la hora de nombrar los
miembros que ostentaran las presidencias y secretarias de aquéllos.

7. Con el objeto de ampliar la difusion de las distintas convocatorias de pruebas selectivas
derivadas de la presente oferta de empleo publico, en la pagina web del Gobierno de Cantabria
en el apartado Empleo Publico y dentro de él, Oferta de Empleo Publico, se recogeran de
la manera mas completa posible, a efectos exclusivamente informativos, las convocatorias
y aquellos actos que requieran de la publicidad necesaria para dotar de transparencia el
procedimiento.

CVE-2025-7125

P4g. 27661

boc.cantabria.es

3/8




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 22 DE AGOSTO DE 2025 - BOC NUM. 161

Articulo 4. Planificacidn de recursos humanos.

Con el objetivo de garantizar la prestacion de servicios publicos, la planificacién de los
recursos humanos en la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria se orientara
a la atencién de los sectores prioritarios, al correcto dimensionamiento del nimero de efectivos
del sector publico, a la racionalidad de la distribucion de sus recursos humanos, a potenciar
la estabilidad en el empleo, asi como a la reduccidn de la temporalidad en el sector publico.

Articulo 5. Promocion Interna.

Con el objetivo de fomentar la promocidn interna y en cumplimiento del articulo 67 de la
Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de la Funcion Publica, ademas de las plazas a que
se refiere el articulo 2 de este Decreto en el marco de la Oferta del afo 2025, se convocaran
74 plazas a promocion interna detalladas en el Anexo I1I, conforme a la siguiente distribucion:

— SUBGRUPO A1l: 17 plazas.
— SUBGRUPO A2: 22 plazas.
— SUBGRUPO C1: 30 plazas.
— SUBGRUPO C2: 5 plazas.

Las convocatorias de estos procesos selectivos de promocion interna se realizaran de forma
independiente de las de acceso por el turno libre.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 19, apartado tres, del VIII Convenio
Colectivo para el Personal Laboral al servicio de la Administracién de la Comunidad Autonoma
de Cantabria, se reservara para la promocion interna cruzada:

- 3 plazas del Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Educacion Social,
desde las categorias profesionales del grupo 1-6: "Técnico Superior en Educacion Infantil" y
"Técnico Superior en Integracion Social". Una de dichas plazas queda reservada para personas
con discapacidad.

- 1 plaza del Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico
Quimico desde la categoria profesional del grupo 1-6 "Técnico Superior Analista de Laboratorio”.

Dentro del sistema de promocidn interna, las plazas que no sean cubiertas por la promocién
ordinaria o cruzada, acreceran la oferta del otro sistema de promocidn.

La promocion interna de personal laboral se regira por lo dispuesto en el convenio colectivo.
Articulo 6. Acceso y promocidn para personas con discapacidad

En los procesos selectivos para ingreso en Cuerpos, Especialidades y Categorias
profesionales, incluidas las correspondientes a la promocidn interna, seran admitidas las
personas con discapacidad en igualdad de condiciones con los demas aspirantes.

Del total de la Oferta de Empleo Publico se reservara un cupo no inferior al 7% de las
vacantes para ser cubiertas entre personas con discapacidad en grado igual o superior al 33 %,
siempre que superen los procesos selectivos y acrediten su discapacidad y la compatibilidad con
el desempeiio de las tareas, correspondiendo un 2% a personas con discapacidad intelectual y
el otro 5% a personas con cualquier otro tipo de discapacidad.

n
o
De acuerdo con lo recogido en los Anexos, 25 plazas quedan reservadas para ser cubiertas N
entre personas con discapacidad: 18 plazas para personas con discapacidad general y 7 plazas Q
para personas con discapacidad intelectual, de acuerdo con el siguiente detalle: 8
5
Pag. 27662 boc.cantabria.es 4/8




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 22 DE AGOSTO DE 2025 - BOC NUM. 161

RESERVA PERSONAS
CON DISCAPACIDAD
PERSONAS CON PERSONAS CON
DISCAPACIDAD DISCAPACIDAD
PERSONAL FUNCIONARIO GENERAL INTELECTUAL
CUERPO DE GESTION (PROMOCION INTERNA) 1
CUERPO TECNICO DE FINANZAS 1
CDYTM-ENFERMERIA 1
CDYTM-EDUCACION SOCIAL (PROMOCION INTERNA CRUZADA) 1
CUERPO ADMINISTRATIVO 2
CUERPO ADMINISTRATIVO (PROMOCION INTERNA) 2
CUERPO GENERAL AUXILIAR 3
CUERPO GENERAL AUXILIAR (PROMOCION INTERNA) 1
AGRUPACION PROFESIONAL DE SUBALTERNOS 3
PERSONAL LABORAL
TECNICO SUPERIOR EN INTEGRACION SOCIAL 1
TECNICO SOCIOSANITARIO 2
EMPLEADO DE SERVICIOS 3 3
SUBALTERNO 1

Los organos de seleccion acordaran las adaptaciones necesarias para asegurar que las
personas con discapacidad realizan las pruebas selectivas en condiciones de igualdad con el
resto de candidatos.

Las plazas reservadas para personas con discapacidad podran convocarse conjuntamente
con las plazas ordinarias o de manera independiente, determinando la Consejeria de
Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacién Administrativa el tipo de convocatoria en cada
proceso selectivo.

Cuando las plazas se convoquen de forma conjunta, en el supuesto de que alguna de
las personas aspirantes con discapacidad que se hubiera presentado por el cupo de reserva
superase los ejercicios y no obtuviese plaza en el citado cupo, siendo su puntuacién superior a
la obtenida por otras personas aspirantes del sistema de acceso general, esta sera incluida por
su orden de puntuacion en el sistema de acceso general. Las plazas reservadas que queden
desiertas se acumularan a las del turno ordinario.

Disposicién Adicional Unica. Acumulacion de plazas en convocatorias Unicas.

Por motivo de racionalizacién y eficacia podran acumularse plazas autorizadas en distintas
ofertas de empleo publico, ejecutdndose de manera conjunta en una Unica convocatoria.

Disposicién Final Unica. Entrada en vigor.

El presente Decreto entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacidn en el Boletin Oficial
de Cantabria.

Santander, 14 de agosto de 2025.

n
La presidenta del Consejo de Gobierno E
(PS. Articulo 14 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre) §
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacién Administrativa, :
Ma Isabel Urrutia de los Mozos. 5
Pag. 27663 boc.cantabria.es 5/8




- Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 22 DE AGOSTO DE 2025 - BOC NUM. 161

ANEXO|

OFERTA EMPLEO PUBLICO ANO 2025. PERSONAL FUNCIONARIO

SUBGRUPO CUERPO/ESPECIALIDAD PLAZAS
CUERPO TECNICO SUPERIOR- Rama Juridica 3
CUERPO SUPERIOR DE INSPECTORES DE FINANZAS 4
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR
Al Geografia 2
Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos 2
Ingeniero Industrial 2
Periodismo 2
Psicologia 3
Técnico de Organizacion 2
Veterinario 7
TOTALA1 27
CUERPO DE GESTION 10
CUERPO TECNICO DE FINANZAS 5
(1 para personas con discapacidad general)
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TECNICOS MEDIOS
Arquitecto Técnico 2
Educacion Social 2
A2 Enfermeria (1 para personas con discapacidad general) 6
Fisioterapia 2
Ingeniero Técnico Agricola 2
Ingeniero Técnico Forestal 2
Ingeniero Técnico Obras Piiblicas 2
Interprete de Lengua de Signos 2
Perito Judicial 2
Técnico de Gestion de Sistemas 4
Técnico de Prevencion de Riesgos Laborales 2
Terapia Ocupacional 2
Trabajo Social 7
TOTALA2 52
CUERPO ADMINISTRATIVO 27
(2 para personas con discapacidad general)
c1 CUERPO TECNICO AUXILIAR
Medio Natural-Escala de Agentes Medioambientales
Prevencion, Extincion de Incendios y Salvamento
Proteccion Civil
TOTAL C1 36
CUERPO GENERAL AUXILIAR 25
Cc2 ' .
(3 para personas con discapacidad general)
TOTAL C2 25
APS AGRUPACION PROFESIONAL DE SUBALTERNO 4 2
(3 para personas con discapacidad intelectual) §
Lh
TOTALAPS 4 N
N
TOTAL GLOBAL 144 g
(@]

Pag. 27664

boc.cantabria.es

6/8




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 22 DE AGOSTO DE 2025 - BOC NUM. 161

ANEXO I

OFERTA EMPLEO PUBLICO ANO 2025. PERSONAL LABORAL

GRUPO CATEGORIA PROFESIONAL/ESPECIALIDAD PLAZAS
TECNICO SUPERIOR EN INTEGRACION SOCIAL 7
1 (1 para personas con discapacidad general)
TECNICO SUPERIOR EN EDUCACION INFANTIL 3
TOTAL G-1 10
TECNICO DE PLANTA HIDROLOGICA 6
TECNICO SOCIOSANITARIO 34
(2 para personas con discapacidad general)
AUXILIAR DE ENFERMERIA 9
2 OFICIAL DE OFICIOS-OBRA PUBLICA 1
OPERARIO DE MONTES-BOMBERO FORESTAL 6
OPERARIO DE CARRETERAS 5
OPERARIO DE COCINA 5
TOTALG-2 66
EMPLEADO DE SERVICIOS 59
(3 para personas con discapacidad general) y
3 (3 para personas con discapacidad intelectual)
SUBALTERNO
(1 para personas con discapacidad general) 4
TOTALG-3 63
TOTAL GLOBAL 139

CVE-2025-7125

Pag. 27665 boc.cantabria.es 7/8




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 22 DE AGOSTO DE 2025 - BOC NUM. 161

ANEXO Il

OFERTA EMPLEO PUBLICO ANO 2025. PERSONAL FUNCIONARIO

PROMOCION INTERNA
SUBGRUPO CUERPO/ESPECIALIDAD PLAZAS

CUERPO TECNICO SUPERIOR- Rama Juridica 8

CUERPO SUPERIOR DE INSPECTORES DE FINANZAS 2

Al CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR

Analista de Informatica 2

Ingeniero Agronomo 1

Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos 2

Ingeniero de Montes 2

TOTALA1 17

CUERPO DE GESTION 15

(1 para personas con discapacidad general)

CUERPO DE DIPLOMADOS Y TECNICOS MEDIOS

A2
Educacién Social (1 para personas con discapacidad general) 4
Ingeniero Técnico Quimico 2
Técnico de Gestion de Sistemas 1
TOTALA2 22
CUERPO ADMINISTRATIVO 30
c1 (2 para personas con discapacidad general)
TOTALC1 30
CUERPO GENERAL AUXILIAR 5
c2

(1 para personas con discapacidad intelectual)

TOTAL C2 5

TOTAL GLOBAL 74

CVE-2025-7125

2025/7125

Pag. 27666 boc.cantabria.es 8/8




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Instituto Cántabro de Estadística
	CVE-2025-7164	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno por el que se acuerda cesar y nombrar miembros-vocales del Consejo Cántabro de Estadística.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-7154	Resolución de Alcaldía 2025/623, de 25 de julio, de nombramiento de personal laboral fijo, Técnico Auxiliar de Turismo.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-7155	Resolución de Alcaldía 1990, de 23 de julio de 2025, de delegación de funciones para autorización matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2025-7134	Resolución de Alcaldía, de 14 de agosto de 2025, de delegación de funciones.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-7140	Resolución de Alcaldía 4417/2025, de 14 de agosto, de delegación de funciones para la autorización de matrimonio civil. Expediente 2025/8997E.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-7144	Resolución por la que en ejecución de resolución de recurso, se incluye a un aspirante en la relación definitiva de personas admitidas correspondiente a la categoría estatutaria de Médico/a de Familia de Atención Primaria de Instituciones Sa

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-7148	Resolución por la que se hace pública la relación de participantes admitidos en el proceso de provisión del puesto de Jefe de Servicio de Neurología de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valde


	2.3. Otros
	Consejo de Gobierno
	CVE-2025-7125	Decreto 51/2025, de 14 de agosto, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2025.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-7138	Resolución de 12 de agosto de 2025, por la que se regula la fase de prácticas de las personas aspirantes seleccionadas en el proceso selectivo para el ingreso al Cuerpo de Inspectores de Educación convocado por Orden EDU/63/2024, de 19 de di

	Consejería de Salud
	CVE-2025-7139	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución dictada por la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, por la que se aprueba la relación definitiva de puntuaciones de la convocatoria pa
	CVE-2025-7160	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la relación definitiva de puntuaciones de las listas de selección de personal estatutario temporal del Servicio Cántabro de Salud, en la categoría TSE Higiene Buc

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-7094	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 13 de agosto de 2025, de modificación de la Oferta de Empleo Público de 2022 y 2025. Expediente RHU/97/2025.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-7135	Extracto del Convenio de colaboración entre el Ayuntamiento de Piélagos y el Ayuntamiento de Santillana del Mar para utilización de la bolsa de empleo temporal de Arquitecto Técnico. Expediente 1388/2025.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2025-7183	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Rucandio de Bricia
	CVE-2025-7141	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de Ruijas
	CVE-2025-7151	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de Santa María de Hito
	CVE-2025-7150	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de Sobrepenilla
	CVE-2025-7149	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-7156	Aprobación, exposición pública de los padrones municipales del Servicio de Teleasistencia, Ayuda a Domicilio, Catering Social y Madrugadores del mes de junio de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-7143	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Comida a Domicilio del mes de junio de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2025-7145	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de junio de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2025-7131	Resolución, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a asociaciones de mayores del medio rural para atención podológica en 2025-2026.
	CVE-2025-7137	Extracto de Resolución de la consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a asociaciones de mayores del medio rural para atención podológica 

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2025-7162	Convocatoria de subvenciones para fiestas de los barrios de 2025. Expediente 858/2025.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-7136	Resolución de ampliación de plazo de presentación de solicitudes de la convocatoria de subvenciones destinadas a la promoción y fomento del asociacionismo del ejercicio 2025. Expediente 2025/3551.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-6770	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Pedrosa, en el municipio de Mazcuerras. Expediente 316056.
	CVE-2025-6982	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma y cambio de uso a vivienda en el municipio de San Roque Riomiera. Expediente 316346.
	CVE-2025-7011	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de piscina privada en el municipio de Ribamontán al Mar. Expediente 316156.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-7152	Información pública del Convenio Urbanístico de Planeamiento y Gestión con los propietarios del sector SUNC 2 del Plan General de Ordenación Urbana de Comillas y su Junta de Compensación. Expediente 285/2025.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2025-6837	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de 2 viviendas unifamiliares en calle Cotera, s/n, en Somo.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2025-6449	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en La Lombana, 65B, de La Cavada.


	7.5. Varios
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-7159	Resolución de 18 de agosto de 2025, por la que se establece la fecha y lugar de celebración del examen para la obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial para la conducción de vehículos destinad

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-7146	Resolución de 11 de julio de 2025, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden por la que se establece el currículo del ciclo formativo de grado medio correspondiente al Título de Técnico 
	CVE-2025-7147	Resolución de 11 de julio de 2025, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden por la que se establece el currículo del ciclo formativo de grado superior correspondiente al Título de Técni

	Mancomunidad de Servicios Sociales 
de los Ayuntamientos de Ampuero, Limpias, 
Liendo, Guriezo y Colindres
	CVE-2025-7157	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza General reguladora del Servicio de Ayuda a Domicilio.




		Gobierno de Cantabria
	2025-08-20T14:24:52+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




